Prefeitura Municipal de ArantinaPrefeitura Municipal de ArantinaPrefeitura Municipal de ArantinaPrefeitura Municipal de Arantina
                                   Rua Juca Pereira, 31 Centro CNPJ n.º 17.952.508/0001-92
                                www.arantina.mg.gov.br – arantina@arantina.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANTINA
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2016

A Prefeitura Municipal de Arantina torna público a Terceira Retificação do
Edital Nº 001/2016, de 25/01/2016, publicado no “Minas Gerais” no dia
28/01/2016, conforme a seguir: Fica alterado o item 4.3.1., que passa a ter a
seguinte redação: A PROVA ESCRITA DE MÚLTIPLA ESCOLHA, de caráter
eliminatória, será valorizada de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. Essa prova conterá
50 (cinquenta) questões objetivas e será dividida em três partes: 1ª parte: 25(vinte
e cinco) questões de Conhecimentos Específicos. 2ª parte: 15(quinze) questões
de Língua Portuguesa. 3ª Parte: 10(dez) questões de Conhecimentos Gerais.
Permanecem inalterados os demais itens e condições estabelecidos no Edital
001/2016, de 28 de janeiro de 2016.  Arantina, 15/03/2016 – Francisco Carlos
Ferreira Alves – Prefeito Municipal – Hélia Lúcia Mesquita – Presidente da
Comissão – Portaria Nº 027/2015.